kerimedeki Kârûn’un Hz. Mûsâ’nın kavminden olduğu ifadesinin manasının akrabalığı

vurgulamaktan ziyade ona inananlardan olduğunu belirtmeye yönelik olduğu da söy-

lenmiştir.9 Kârûn’un Hz. Mûsâ ile akrabalık derecesi hususunda ihtilaf bulunmakla bir-

b. Sehl ez-Zeccâc (311/923), Meâni'l-Kur'ân ve İ'râbuhû, thk. Abdülcelîl Abduh Şelebî, Âlemü'l-Kütüb, Bey-

rut 1988, c.4, s.168-169; Ebû Cafer İbn Cerîr Muhammed b. Cerîr b. Yezîd et-Taberî (310/923), Câmiü'l-

Beyân an Te’vîli Âyi’l-Kur'ân, Dâru'l-Fikr, Beyrut 1984, c.20, s.151-152.
6 Zeccâc, c.4, s.153; Ebü'l-Kâsım Cârullah Mahmûd b. Ömer b. Muhammed ez-Zemahşerî (538/1144), el-Keşşâf

an Hakâiki Gavâmizi’t-Tenzîl ve Uyûni’l-Ekâvil fî Vucûhi’t-Te’vîl, thk. Âdil Ahmed Abdülmevcûd vd., Mek-

tebetü’l-Ubeykan, Riyad 1998, c.4, s.522.
7 Mukâtil, c.3, s.355; Taberî, Câmiü’l-Beyân, c.20, s.105; Ebû Muhammed Abdurrahman b. Muhammed b. İdrîs

İbn Ebû Hâtim (327/938), Tefsîru’l-Kur’âni’l-Azîm: Müsneden an Resûlillah ve’s-Sahâbe ve’t-Tâbiîn, thk. Es’ad

Muhammed et-Tayyib, Mektebetü Nizâr Mustafa el-Bâz, Mekke 1997, c.9, s.3005; Ebû İshâk Ahmed b.

Muhammed b. İbrâhîm en-Nîsâbûrî es-Sa’lebî (427/1035), Kasasu’l-Enbiyâ Arâisü’l-Mecâlis, Şerike Mektebe

ve Matbaa Mustafa el-Bâbî el-Halebî ve Evlâdühû, Kahire 1954, s.213.
8 Taberî, Câmiü’l-Beyân, c.20, s.105; Târîhü't-Taberî: Târîhu'l-Ümem ve'l-Mülûk, Dâru'l-Kütübi'l-İlmiyye, Beyrut

1987, c.1, s.262.
9 Zemahşerî, c.4, s.522; Ebû Hayyân Muhammed b. Yûsuf b. Alî b. Yûsuf b. Hayyân el-Endelüsî (745/1344),

el-Bahrü’l-Muhît, thk. Fadi el-Mağribî, Dâru’r-Risâleti’l-Âlemiyye, Dımaşk 2015, c.17, s.77.

Kârûn’un azgınlığının farklı şekillerde gerçekleşen zalimce tutumu olduğu ve helâkının

da azgınlığı sonucunda yerin dibine geçirilerek gerçekleştiği kaynaklarımızda anlatıl-

mıştır. Özellikle zekât vermek istememesi, Hz. Mûsâ’ya isyan etmesi, İsrâiloğulları’nı da

10 Ebû Muhammed Abdülhak b. Gâlib İbn Atıyye el-Endelüsî (541/1147), el-Muharrerü'l-Vecîz fî Tefsîri'l-

Kitâbi'l-Azîz, thk. Abdüsselâm Abdüssâfî Muhammed, Dâru’l-Kütübi’l-İlmiyye, Beyrut 1993, c.4, s.298.
11 Ebû Abdillah Fahreddîn Muhammed b. Ömer er-Râzî (606/1209), et-Tefsîru’l-Kebîr Mefâtîhü'l-Gayb, Dârü’l-

Kütübi’l-İlmiyye, Beyrut 1990, c.25, s.13; Ebû Abdullah Muhammed b. Ahmed b. Ebî Bekr el-Kurtubî

(671/1273), el-Câmi' li-Ahkâmi'l-Kur'ân, yay. haz. Muhammed İbrâhîm Muhammed Hafnavî, thr.

Mahmûd Hâmid Osmân, Dâru’l-Hadîs, Kahire 1996, c.13, s.322; Ebü's-Senâ Şehâbeddin Mahmûd b. Ab-

dullah b. Mahmûd el-Âlûsî (1270/1854), Rûhü'l-Meânî fî Tefsîri'l-Kur'âni'l-Azîm ve's-Seb’i'l-Mesânî, tsh.

Muhammed Hüseyin Arab, Dâru'l-Fikr, Beyrut 1997, c.11’de 20. cüz, s.163.
12 Ebü'l-Hasan Ali b. Hamza b. Abdillah el-Kisâî (189/804), Kısasu’l-Enbiyâ, neşr. Isaac Eisenberg, Leiden: E.J.

Brill 1922, s.229; Sa’lebî, s.213; Ebû Mansûr Muhammed b. Muhammed b. Mahmûd el-Mâtürîdî es-

Semerkandî (333/944), Te’vîlâtü’l-Kur’ân: Te'vîlâtu Ehli's-Sünne, thk. Ahmed Vanlıoğlu, müracaa Bekir To-

paloğlu, Mizan Yay., İstanbul 2003-2010. c.11, s.77; Zemahşerî, c.4, s.524.
13 Zeccâc, c.4, s.154.
14 Taberî, Câmiü’l-Beyân, c.20, s.106; İbn Ebû Hâtim, c.9, s.3005; Sa’lebî, s.213; Ebü'l-Hasan Ali b. Muhammed

b. Habîb el-Mâverdî (450/1058), en-Nüket ve'l-Uyûn Tefsîru'l-Mâverdî, talik: es-Seyyid b. Abdülmaksûd b.

Abdürrahîm, Dâru'l-Kütübi'l-İlmiyye, Beyrut 1992, c.4, s.264; Muhyissünne Ebû Muhammed el-Hüseyin

b. Mes’ûd el-Begavî (516/1122), Tefsîru'l-Begavî (Meâlimü't-Tenzîl), thk. Hâlid Abdurrahmân el-Ak,

Mervân Süvâr, Dâru'l-Ma'rife, Beyrut 1987, c.3, s.456.
15 Sa’lebî, s.213.
16 Mâtürîdî, c.11, s.77; Sa’lebî, s.213, Beğavî, c.3, s.456; Zemahşerî, c.4, s.524; İbn Atıyye, c.4, s.298.
17 Sa’lebî, s.213.

ları içinde bir nevi “kel bölge”nin yaratıldığına işaret ettiği düşünülmüştür.27 Tevrat’ta

Korah’ın soyu Levi oğlu Kehat oğlu Yishar oğlu Korah28 şeklinde belirtilmiştir. Kehat’ın

23 Ebü’l-Leys İmâmü’l-Hüdâ Nasr b. Muhammed b. Ahmed b. İbrâhîm es-Semerkandî (373/983), Tefsîrü's-

Semerkandî: Bahru’l-Ulûm, Dârü'l-Kütübi'l-İlmiyye, Beyrut 1993, c.2, s.525-526; Kisâî, 229-230; İbn Ebû

Hâtim, c.9, s.3017-3018; Sa’lebî, s.216; Râzî, c.25, s.16-17; Ebü'l-Fidâ İmâdüddîn İsmâîl b. Ömer İbn Kesîr

(774/1373), Tefsîru’l-Kur’âni’l-Azîm: Tefsîru İbn Kesîr, Dâru’l-Endelüs, Beyrut 1966, c.5, s.301.
24 Kutsal Kitap Eski ve Yeni Antlaşma (Tevrat, Zebur, İncil), Kitabı Mukaddes Şirketi-Yeni Yaşam Yay., İstanbul

2001, Çölde Sayım 16/1-50
25 Çölde Sayım 26/9-10; Yasanın Tekrarı 11/6; Mezmurlar 106/16-18.

bu ve dikkat çektiği vurguları görmek açısından önem arz ettiğini de söylemek gerek-

mektedir.

http://www.hikmetyurdu.com/
http://www.hikmetyurdu.net/
http://www.hikmetyurdu.org/

Kârûn Kıssasının Kur'an-I Kerim Ve Tevrat'taki Anlatımlarının Mukâyesesi 235

Kaynakça

el-Âlûsî, Ebü's-Senâ Şehâbeddîn Mahmûd b. Abdullâh b. Mahmûd (1270/1854), Rûhü'l-Meânî fî

Tefsîri'l-Kur'âni'l-Azîm ve's-Seb’i'l-Mesânî, tsh. Muhammed Hüseyin Arab, Dâru'l-Fikr, I-

XVI, Beyrut 1997.

el-Begavî, Muhyissünne Ebû Muhammed el-Hüseyin b. Mes’ud (516/1122), Tefsîru'l-Begavî

(Meâlimü't-Tenzîl), thk. Hâlid Abdurrahman el-Ak, Mervân Süvâr, Dâru'l-Ma'rife, İkinci

Baskı, I-IV, Beyrut, 1987.

Ebû Hayyân, Ebû Hayyân Muhammed b. Yûsuf b. Alî b. Yûsuf b. Hayyân el-Endelüsî (745/1344),

el-Bahrü’l-Muhît, thk. Fadi el-Mağrîbî, Dâru’r-Risâleti’l-Âlemiyye, I-XXII, Dımaşk 2015.

İbn Atıyye el-Endelüsî, Ebû Muhammed Abdülhak b. Gâlib (541/1147), el-Muharrerü'l-Vecîz fî

Tefsîri'l-Kitâbi'l-Azîz, thk. Abdüsselâm Abdüssâfî Muhammed, Dâru’l-Kütübi’l-İlmiyye, I-

V, Beyrut 1993.

İbn Ebû Hâtim, Ebû Muhammed Abdurrahman b. Muhammed b. İdris (327/938), Tefsîru’l-

Kur’âni’l-Azîm: Müsneden an Resûlillah ve’s-Sahâbe ve’t-Tâbiîn, thk. Es’ad Muhammed et-

Tayyib, Mektebetü Nizâr Mustafa el-Bâz, Mekke 1997.

İbn Kesîr, Ebü'l-Fidâ İmâdüddîn İsmâîl b. Ömer (774/1373), Tefsîru’l-Kur’âni’l-Azîm: Tefsîru İbn

Kesîr, Dâru’l-Endelüs, I-VII, Beyrut 1966.

el-Kisâî, Ebü'l-Hasan Ali b. Hamza b. Abdillah (189/804), Kısasu’l-Enbiyâ, neşr. Isaac Eisenberg,

Leiden: E.J. Brill 1922.

el-Kurtubî, Ebû Abdullah Muhammed b. Ahmed b. Ebî Bekr (671/1273), el-Câmi' li-Ahkâmi'l-

Kur'ân, yay. haz. Muhammed İbrâhim Muhammed Hafnavî, thr. Mahmûd Hâmid Osman,

Dâru’l-Hadis, I-XXII, İkinci Baskı, Kahire 1996.

Kutsal Kitap Eski ve Yeni Antlaşma (Tevrat, Zebur, İncil), Kitabı Mukaddes Şirketi-Yeni Yaşam Yay.,

İstanbul 2013.

el-Mâtürîdî, Ebû Mansûr Muhammed b. Muhammed b. Mahmûd es-Semerkandî (333/944),

Te’vîlâtü’l-Kur’ân: Te'vîlâtu Ehli's-Sünne, thk. Ahmed Vanlıoğlu, müracaa Bekir Topaloğlu,

Mizan Yayınevi, I-XVII, İstanbul 2003-2010.

el-Mâverdî, Ebü'l-Hasan Ali b. Muhammed b. Habib (450/1058), en-Nüket ve'l-Uyûn Tefsîru'l-

Mâverdî, ta’lik: es-Seyyid b. Abdülmaksud b. Abdürrahim, Dâru'l-Kütübi'l-İlmiyye, I-VI,

Beyrut 1992.

Mukâtil, Ebü'l-Hasan Mukâtil b. Süleymân b. Beşîr (150/767), Tefsiru Mukâtil b. Süleymân, thk.

Abdullah Mahmûd Şehhâte, el-Hey'etü'l-Mısriyyeti'l-Âmme li'l-Kitâb, I-V, Kahire 1984.

er-Râzî, Ebû Abdillah Fahreddîn Muhammed b. Ömer (606/1209), et-Tefsîru’l-Kebîr Mefâtîhü'l-

Gayb, Dârü’l-Kütübi’l-İlmiyye, I-XXXII, Beyrut 1990.

es-Sa’lebî, Ebû İshâk Ahmed b. Muhammed b. İbrâhim en-Nisabûrî (427/1035), Kasasu’l-Enbiyâ

Arâisü’l-Mecâlis, Şerike Mektebe ve Matbaa Mustafa el-Bâbî el-Halebî ve Evlâduhû, Dör-

düncü Baskı, Kahire 1954.

es-Semerkandî, Ebü’l-Leys İmâmü’l-Hüdâ Nasr b. Muhammed b. Ahmed b. İbrâhîm (373/983),

Tefsîrü's-Semerkandî: Bahru’l-Ulûm, Dârü'l-Kütübi'l-İlmiyye, I-III, Beyrut 1993.

Seyhan, B. Yaşar, Kitâb-ı Mukaddes ve Kur’an’daki Kıssaların Karşılaştırılması, (Yayımlanmamış yük-

sek lisans tezi, Kahramanmaraş Sütçü İmam Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Kah-

ramanmaraş, Eylül 2006).

et-Taberî, Ebû Cafer İbn Cerîr Muhammed b. Cerîr b. Yezîd (310/923), Câmiü'l-Beyân an Te’vîli

Âyi'l-Kur'ân, Dâru'l-Fikr, I-XXX, Beyrut 1984.

--------Târîhu't-Taberî: Târîhu'l-Ümem ve'l-Mülûk, Dâru'l-Kütübi'l-İlmiyye, I-V, Beyrut 1987.

Tora: Türkçe Çeviri ve Açıklamalarıyla Tora ve Aftara, çeviri ve düzenleme Moşe Farsi, Gözlem Gaze-

tecilik Basın Yayın A.Ş., I-V, İstanbul 2002-2009.

Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi (DİA), Türkiye Diyanet Vakfı Yay., I-XLIV, Ankara 1988-

2013.

Yaşar, Şahin, Tevrat ve Kur’an-ı Kerim Kıssalarının Benzer ve Farklı Yönleri, (Yayımlanmamış yüksek

lisans tezi, Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara 2013).

ez-Zeccâc, Ebû İshâk İbrâhim b. es-Seri b. Sehl (311/923), Meâni'l-Kur'ân ve İ'râbuhû, thk. Abdülce-

lil Abduh Şelebi, Âlemü'l-Kütüb, I-V, Beyrut 1988.

ez-Zemahşerî, Ebü'l-Kâsım Cârullah Mahmûd b. Ömer b. Muhammed (538/1144), el-Keşşâf an

Hakâiki Gavâmizi’t-Tenzîl ve Uyûni’l-Ekâvil fî Vucûhi’t-Te’vîl, thk. Adil Ahmed Abdülmevcud

vd., Mektebetü’l-Ubeykan, I-VI, Riyad 1998.